
 

 
   Jaguaribe, 18 de Agosto de 2009                                                                                                   Edição Nº: 621 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2009.07.21.01 

– SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL OBJETO: Aquisição de material de 

expediente para suprir as necessidades da Secretaria de Ação Social da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe.CONTRATADA: JAILMA DE QUEIROZ 

GOMES-ME ASSINA PELA CONTRATADA: Jailma de Queiroz Gomes 

CONTRATANTE: Secretaria de Ação Social ASSINA PELA CONTRATANTE: 

José Gomes de Miranda VALOR GLOBAL CONTRATO: R$ 6.625,95 (Seis mil, 

seiscentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos). Jaguaribe – Ce, 17 

de agosto de 2009. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 158/09, 18 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ANTÔNIA TÂNIA 

BARRETO PINHEIRO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para participar de um Encontro de Formação do Eixo de Alfabetização 

do PAIC, na SEDUC, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 18, 19 e 20/08/09, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de agosto de 2009. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 159/09, 18 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora RUTH MACÁRIO DOS 

SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar 

de um Encontro de Formação do Eixo de Alfabetização do PAIC, na SEDUC, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) Cada diária, referente aos dias 18, 19 e 

20/08/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando lhe 

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de agosto de 2009. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 351 / 2009 JAGUARIBE, 18 de agosto de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA 

MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

50,00 (CINQUENTA REAIS) referente às Diárias no período de 18/08/2009, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 18 de agosto de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


